ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RATIFICA, por este 

termo, a dispensa de licitação para Aquisição Emergencial de Equipamentos de Informática 

para o Coren/PA, em favor da empresa Interton Comércio Ltda. EPP, no valor de R$ 

39.552,30 (trinta e nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos). Dotação 

orçamentária código/título 6.2.2.1.1.02.44.90.052.004 – Bens de informática, nos termos do 

art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer PROGER nº 

200/2020 e tendo em vista os elementos que constituem o processo nº 931/2020.